Item dicendum, quod ecclesia dat auctoritatem libris veteris, & consequenter, quod non potest errare, nam si portuisset vniuersalis ecclesia errare circa fidem, potuisset recipere quatuor euangelia confecta ab haereticis, & reiicerere euangelia quatuor, quae nunc habemus, & tunc tota fides nostra esset erroribus plena, & tamen afferimus, quod im possibile sit fidei subesse falso, ergo necesse est dici, quod ecclesia vniuersalis non potest errare circa fidem.

## CAPITULUM XXV.

In quo declaratur, an ecclesia recipiat auctoritatem a libris sacris, sicut libri sacerdotes recipiunt ab illa, & quod auctoritas sua non ex aliquo priori, sed tota auctoritas pendet ab ea, & quomodo probatur auctoritas eius per libros sacros.

**S**ED obiicietur, quia dictum est supra, quod ecclesia dat firmitatem libris sacris, & libri sacri non dant firmitatem ecclesiae vniuersali, & tamen videtur, quod ecclesia vniuersalis accipiat fidem ex libris sacris. Nam, quod non possit errare

ecclesia vniuersalis probatum est supra ex symbolo Apostolorum, quem computamus inter scripturas Sacras. Dicendum, quod libri sacri bene declarant firmitatem, & dignitatem, & impeccabilitatem ecclesiae vniuersalis, tamen non probant illam tanquam a priori, id est, quod ex illis constet solum ecclesiam non posse errare, & non aliud, quia potius ecclesia dat auctoritatem illis scripturis, per quas conatur probare, quod ipsa non possit errare. Nam tunc hoc probaremus ex symbolo Apostolorum, posset aliquis negare illud dicendo, quod nulla fides erat illi adhibenda, vel quod non erat illud symbolum Apostolorum, sed confectum ab alio falso nomine. Ecclesia autem est, quae declarat istud esse symbolum Apostolorum, & esse sibi fidem adhibendam, ideo cum ex libris sacris probamus ecclesiam non posse errare, est demonstratio per circulationem. Proficit tamen, quia postquam nos suscepimus libros sacrae Scripturae in auctoritatem, poterit inde constare, quod ecclesia non potest errare. Ad veritatem tamen non probatur auctoritas ecclesiae ex libris sacris, sed potius est contrario. Et ipsa auctoritas ecclesiae non debet probari ex aliquo priori, sed oportet esse per se nota. Sicut in via scientifica oportet deuenire ad aliquid, quod non probatur ex alio priori, sed omnia probantur ex illo, & ibi est status in resolutio sylogismo, sicut dicit Arist. i. Post. Omnis notitia ex praexistenti fit cognitione, quae praexistit, & non deducitur.

## CAPITULUM XXVI.

In quo declaratur, quomodo ecclesia vniuersalis dat auctoritatem verbis Christi, & Apostolorum, licet non habere auctoritatem maiorem, quam verba Christi, & quod ecclesia non det auctoritatem illam de novo apponendo, vel argendo, sed ostendendo illam esse.